Santa Casa de Misericórdia de Chavantes
Sede Administrativa: Rua Abdo Ambuba, nº 118 - Vila Andrade – São Paulo – SP – CEP – 05725-030

Sede Social: Rua Maria Ferreira, 22, Centro – Chavantes – SP – CEP 18970-029
Tel (11) 3739-0696                  (14) 3342-2358                    CNPJ 73.027.690/0001-46

www.santacasachavantes.org
 E-mail: contato@santacasachavantes.org

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023

AMERICANA – SP

GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS

PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE DRº WALDEMAR TEBALDI, UNIDADE DE

ASSISTÊNCIA DE ALTA COMPLEXIDADE EM ONCOLOGIA – UNACON E A UNIDADE

DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA AVENIDA DE CILLO.

A Santa Casa de Misericórdia de Chavantes - SCMC, CNPJ 73.027.690/0001-46, com sede

-na Rua Maria Ferreira, 22 - Centro, CEP 18.970-029, CHAVANTES/SP, torna público que

realizará, no Município de Americana -SP, o Processo Seletivo Solidário para seleção e

classificação de candidatos para contratação e formação de cadastro reserva, cuja

contratação ficará sob responsabilidade desta entidade de acordo com a disponibilidade de

vagas. As contratações se darão com base no regime jurídico da CLT (Consolidação das

Leis do Trabalho) de acordo com seu Regulamento de Compras e Contratações,

"Contratação de Recursos Humanos”, por processo Seletivo.

Vem por meio deste tornar pública a lista de CONVOCADOS para realização do Exame

Admissional e Entrega de Documentos.

Os candidatos convocados neste ato, deverão comparecer ao endereço:

Centro de Cultura e Lazer de Americana - CCL

Avenida Brasil Sul, 1293, Parque Residencial Nardini, Americana/SP, 13468-390

Santa Casa de Misericórdia de Chavantes
Sede Administrativa: Rua Abdo Ambuba, nº 118 - Vila Andrade – São Paulo – SP – CEP – 05725-030

Sede Social: Rua Maria Ferreira, 22, Centro – Chavantes – SP – CEP 18970-029
Tel (11) 3739-0696                  (14) 3342-2358                    CNPJ 73.027.690/0001-46

www.santacasachavantes.org
 E-mail: contato@santacasachavantes.org

LISTA DE CONVOCADOS COM DATA E HORÁRIO DA ENTREGA DE DOCUMENTOS E

DO EXAME ADMISSIONAL – ATENÇÃO SR(AS) CANDIDATOS, CONFERIR DATA E

HORÁRIO NO QUADRO ABAIXO:

NOME DE CANDIDATO CARGO
DATA DE ENTREGA
DOS DOCUMENTOS

HORÁRIO

ADRIANA ALVES DE FREITAS  ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 13:00

ALAN SERVELIN TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 13:00

ALANA CARDOSO DOS SANTOS
PASSUELLO

AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 13:00

ALEX SANDRO DE OLIVEIRA  AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 13:00

ANA PAULA DE BRITO  TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 13:00

ANA PAULA SANTOS DOS PASSOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 13:00

ANAJARA DA SILVA ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 13:30

BÁRBARA SCHNOOR RIBEIRO ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 13:30

BIANCA CABRAL GIUSTI AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 13:30

BRUNA CAROLINE CRESPILHO SILVA AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 13:30

CAMILLY ROSSINI BRAUNA AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 13:30

CARLOS DE SOUSA CAVALCANTE ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 13:30

CAROLINE TELES DA MATA  AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 14:00

CINTIA MARIA PAGE DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 14:00

DAIANE CRISTINA FRANCISCO  TELEFONISTA 10/02/2023 14:00

DANIELA APARECIDA FERNANDES TIRADO FARMACÊUTICO - ONCOLOGIA 10/02/2023 14:00

EDNA GREGÓRIO SATELOS DE GODOY TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 14:00

ELIANA DOS SANTOS CEZAR AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 14:00

ELISANGELA CAMILA CABRAL GIUSTI AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 14:30

EUMICE LOURDES DIAS DE CAMARGO  AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 14:30

FÁBIO LEAL BUSSADORI ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 14:30

Santa Casa de Misericórdia de Chavantes
Sede Administrativa: Rua Abdo Ambuba, nº 118 - Vila Andrade – São Paulo – SP – CEP – 05725-030

Sede Social: Rua Maria Ferreira, 22, Centro – Chavantes – SP – CEP 18970-029
Tel (11) 3739-0696                  (14) 3342-2358                    CNPJ 73.027.690/0001-46

www.santacasachavantes.org
 E-mail: contato@santacasachavantes.org

FLÁVIA RETUCI REAMI TELEFONISTA 10/02/2023 14:30

FLOR DE MARIA SILVA  TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 14:30

FRANCIELE APARECIDA FELIZARDO
FORECHI

AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 14:30

GILSA FONTANA R SOUZA TELEFONISTA 10/02/2023 15:00

GISELE APARECIDA VARGAS DO
NASCIMENTO

AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 15:00

IARA DA SILVA SOUSA  ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 15:00

IARA REIS  AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 15:00

ISABELLA LARISSA DA SILVA DOS SANTOS  AUXILIAR DE FARMACIA 10/02/2023 15:00

IVANI SANTOS DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 15:00

JOSE CLENIO SILVA MONTEIRO ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 15:30

JÚLIA CAROLINA CARTONI  AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 15:30

KELY CRISTINA ESTEVAM CORREA TELEFONISTA 10/02/2023 15:30

LARISSA LIMA VIRIATO LAGO  AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 15:30

LUCAS LIMA SANTOS ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 15:30

LUCELY CRISTINA ALVES CARDOSO DOS
SANTOS

AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 15:30

LUCIANA BUENO BERNARDO  AUXILIAR DE FARMACIA 10/02/2023 16:00

LUCIANE PEREIRA DE SOUZA  TELEFONISTA 10/02/2023 16:00

LURIAN DIAS DA SILVA  ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 16:00

MÁRCIA REGINA DA COSTA SMANIOTO  ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 16:00

MARIA DOS ANJOS DE SOUZA REZENDE  TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 16:00

MARINA CAMPOS ANDRADE TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 16:00

MARINES MARTILIANO HEREDIA TELEFONISTA 10/02/2023 16:30

MAYARA APARECIDA CAMPOS  ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 16:30

MAYLA CHRISTINA OVANDO BARUTA AUXILIAR DE FARMACIA 10/02/2023 16:30

MICHELE DOS SANTOS CARDOSO  TELEFONISTA 10/02/2023 16:30

MISLA SILVA SIRIANI AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 16:30

Santa Casa de Misericórdia de Chavantes
Sede Administrativa: Rua Abdo Ambuba, nº 118 - Vila Andrade – São Paulo – SP – CEP – 05725-030

Sede Social: Rua Maria Ferreira, 22, Centro – Chavantes – SP – CEP 18970-029
Tel (11) 3739-0696                  (14) 3342-2358                    CNPJ 73.027.690/0001-46

www.santacasachavantes.org
 E-mail: contato@santacasachavantes.org

NAYARA DE OLIVEIRA ARECO SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 16:30

PATRICIA CARLA BUENO PEREIRA  AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 16:30

PATRICIA YUMI HIRAMI  AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 17:00

PAULA SIQUEIRA ROSA PAVIOTI  TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 17:00

RADINE ELIZABETH FESSEL NEME ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 10/02/2023 17:00

RAQUEL APARECIDA BRITO CORDEIRO ENFERMEIRO - ONCOLOGIA 10/02/2023 17:00

RAQUEL CRISTINA DE ALCANTARA AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 17:00

RAYSSA ANDRESSA ALVES E SILVA AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 17:00

RENAN ZAORAL MAIA
ANALISTA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
10/02/2023 17:00

RENATA HELENA BASTOS AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 17:30

ROSÂNGELA APARECIDA VIANA KOZAN TELEFONISTA 10/02/2023 17:30

SANDRA RODRIGUES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 17:30

SIBELE MILENA ALVES DA CUNHA
PEREIRA

AUXILIAR DE FARMACIA 10/02/2023 17:30

SILMA LEITE DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 17:30

SILMARA MOREIRA COTRIN AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 17:30

SUELEN PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE FARMACIA 10/02/2023 17:30

SUSI BARION ROCHA AUXILIAR DE FARMACIA 10/02/2023 18:00

TAMIRIS SILVA BRIANEZ AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 18:00

VANDA ANDRADE TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 18:00

VANESSA APARECIDA COELHO AUXLIAR ADMINISTRATIVO 10/02/2023 18:00

VINICIUS FÉBOLI SALGADO ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO 10/02/2023 18:00

VIVIANE APARECIDA BIONI AUXILIAR DE FARMACIA 10/02/2023 18:00

VIVIANE MACHADO PEREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 10/02/2023 18:00

DAS CONSIDERAÇÕES

O candidato não poderá alegar desconhecimento do local de comparecimento para a

entrega dos documentos e realização do exame admissional, para os tramites

Santa Casa de Misericórdia de Chavantes
Sede Administrativa: Rua Abdo Ambuba, nº 118 - Vila Andrade – São Paulo – SP – CEP – 05725-030

Sede Social: Rua Maria Ferreira, 22, Centro – Chavantes – SP – CEP 18970-029
Tel (11) 3739-0696                  (14) 3342-2358                    CNPJ 73.027.690/0001-46

www.santacasachavantes.org
 E-mail: contato@santacasachavantes.org

administrativos e burocráticos de contratação, como justificativa de sua ausência. O não

comparecimento, qualquer que seja o motivo, será considerado como desistência do

candidato e resultará em sua desclassificação do Processo Seletivo.

Será de responsabilidade do candidato a extração prévia das cópias dos documentos

necessários para contratação, não sendo possível a extração das cópias no local, data e

horário da Entrega de Documentos e Exame Admissional.

Será obrigatório a utilização de máscaras para ingresso e permanência nas

dependências do local de Exame Admissional e Entrega de Documentos, sendo de

responsabilidade do candidato estar portando tal material de proteção.

O candidato deverá comparecer ao local designado para entregar os documentos,

munido de caneta esferográfica de tinta azul.

DA DOCUMENTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

É obrigatório a apresentação de TODA documentação conforme, requerido na relação

abaixo:

1. 01 (uma) foto 3x4 recente/original (colorida e sem data);

2. Cópia atualizada do currículo;

3. Cópia da Cédula de Identidade – RG ou modelo 19 para estrangeiros;

4. Cópia Cartão de Identificação do Contribuinte-CIC ou Cadastro de Pessoa Física –

CPF;

Santa Casa de Misericórdia de Chavantes
Sede Administrativa: Rua Abdo Ambuba, nº 118 - Vila Andrade – São Paulo – SP – CEP – 05725-030

Sede Social: Rua Maria Ferreira, 22, Centro – Chavantes – SP – CEP 18970-029
Tel (11) 3739-0696                  (14) 3342-2358                    CNPJ 73.027.690/0001-46

www.santacasachavantes.org
 E-mail: contato@santacasachavantes.org

5. Cópia Documento de inscrição no PIS (Caixa Econômica Federal) e/ou PASEP (Banco

do Brasil);

6. Cópia Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento com as respectivas

averbações, se for o caso;

7. Cópia do certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, para os candidatos

do sexo masculino;

8. Cópia Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) Digital;

9. Cópia Título de Eleitor;

10. Cópia do Certificado de conclusão de escolaridade prevista, conforme exigência do

cargo;

11. Cópia de Certificados de Qualificações profissionais;

12. Cópia da Carteira do conselho de classe no prazo de validade quando exigido para o

exercício do cargo e comprovante de pagamento da última anuidade;

13. Cópia do Comprovante de Residência (com CEP), com data de emissão não superior

a 03 (três) meses;

14. Cópia das Cadernetas de vacinação devidamente atualizada (Carteira de Vacinação +

Carteiras de Vacinação COVID-19);

15. Cópia Impressa da Qualificação Cadastral

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);

16. Cópia do cartão bancário – caso já possua conta nominal, exclusivamente junto ao

Banco do Brasil – BB (caso não tenha iremos providenciar);

17. Preenchimento e assinatura nas Fichas 20 e 21, CNES - Cadastro do Profissional (será

preenchido no dia do exame admissional e entrega de documentos);

Santa Casa de Misericórdia de Chavantes
Sede Administrativa: Rua Abdo Ambuba, nº 118 - Vila Andrade – São Paulo – SP – CEP – 05725-030

Sede Social: Rua Maria Ferreira, 22, Centro – Chavantes – SP – CEP 18970-029
Tel (11) 3739-0696                  (14) 3342-2358                    CNPJ 73.027.690/0001-46

www.santacasachavantes.org
 E-mail: contato@santacasachavantes.org

18. Cópia do cartão que será utilizado no vale transporte.

PARA CANDIDATOS COM FILHOS:

19. Cópia da Certidão de nascimento dos filhos, de até 21 anos;

20. Cópia da Cédula de Identidade – RG ou modelo 19 para estrangeiros;

21. Cópia Cartão de Identificação do Contribuinte-CIC ou Cadastro de Pessoa Física –

CPF;

22. Cópia do Comprovante de frequência escolar dos filhos a partir de 7 anos;

23. Cópia de Atestado ou caderneta de vacinação obrigatória dos filhos menores de 06

anos de idade ou equiparado, se for o caso;

PARA CANDIDATOS PCD’s:

24. Participantes do processo seletivo, que declararam em seus respectivos currículos,

https://santacasachavantes.org/ serem PCD’s, deveram apresentar a cópia

autenticada do laudo médico e cópia legível do RG e CPF;

25. O laudo médico deverá ser emitido observando às seguintes exigências: a) No laudo

deve constar o nome e o número do documento de identidade do candidato, o nome e

o número do registro no Conselho Regional de Medicina (CRM) e assinatura do médico

responsável pela emissão do laudo. b) Descrever a espécie e o grau ou nível de

deficiência, com expressa referência ao código corresponde da Classificação

Internacional de Doenças (CID); e

26. O laudo médico terá validade somente para este Processo Seletivo, ficando a

instituição de posse da cópia do laudo.

Santa Casa de Misericórdia de Chavantes
Sede Administrativa: Rua Abdo Ambuba, nº 118 - Vila Andrade – São Paulo – SP – CEP – 05725-030

Sede Social: Rua Maria Ferreira, 22, Centro – Chavantes – SP – CEP 18970-029
Tel (11) 3739-0696                  (14) 3342-2358                    CNPJ 73.027.690/0001-46

www.santacasachavantes.org
 E-mail: contato@santacasachavantes.org

DISPOSIÇÕES FINAIS

Será de responsabilidade exclusiva do candidato observar e acompanhar os procedimentos

estipulados no informativo, as datas dispostas em Cronograma são previstas, sendo assim

se faz necessário o acompanhamento diário através do site

www.santacasachavantes.org.br.

O candidato é responsável pela atualização de suas informações pessoais, endereço

residencial e e-mail, durante a validação desse Processo Seletivo, através do endereço

eletrônico: santacasa@santacasachavantes.org.

A não atualização poderá gerar prejuízos, sendo responsabilidade única e exclusiva do

candidato.

Os casos omissos serão analisados por uma comissão formada pela Santa Casa de

Misericórdia de Chavantes e a coordenação do projeto.

A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades dos documentos apresentados, mesmo que

verificadas a qualquer tempo, em especial na ocasião da contratação, acarretarão a

desqualificação do candidato, todas as suas consequências, sem prejuízo de medidas de

ordem administrativa, civil e criminal.

A inscrição vale, para todo e qualquer efeito, como forma de expressa aceitação, por

parte do candidato, de todas as condições, normas e exigências constantes deste

Edital, bem como os atos que forem expedidos sobre o Processo Seletivo.

Santa Casa de Misericórdia de Chavantes
Sede Administrativa: Rua Abdo Ambuba, nº 118 - Vila Andrade – São Paulo – SP – CEP – 05725-030

Sede Social: Rua Maria Ferreira, 22, Centro – Chavantes – SP – CEP 18970-029
Tel (11) 3739-0696                  (14) 3342-2358                    CNPJ 73.027.690/0001-46

www.santacasachavantes.org
 E-mail: contato@santacasachavantes.org

ATENÇÃO:

Caso a documentação acima não esteja completa e legível o candidato não será admitido.

Não serão aceitos protocolos dos documentos exigidos.

O não comparecimento no local, data e horário estabelecido, acarretará a desclassificação

automática do candidato.

Disponibilizado no site em 09/02/2023.

São Paulo, 09 de fevereiro de 2023.

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CHAVANTES

ZILDA PICCOLO

GERENTE DE RECURSOS HUMANOS